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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 12 LIPCA DO 23 SIERPNIA

ZABRZE, 23 SIERPNIA 2021 ROKU
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KOLEJNA SPRZEDANA DZIAŁKA W ZABRZAŃSKIEJ 
STREFIE

3

19 lipca w siedzibie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, odbył się

przetarg na kolejną nieruchomość w zabrzańskiej części strefy. Firma Poltech

Sp. z o.o., nabyła działkę o powierzchni 6,89 ha przy ul. Alberta Borsiga i Ofiar

Katynia.

Poltech to certyfikowany producent zbrojeń dla budownictwa mieszkaniowego.

Firma planuje zainwestować 30 mln zł i zatrudnić ok. 100 osób.

Dotychczas nieruchomości w zabrzańskiej części KSSE zakupiły 33 podmioty. Do

sprzedaży pozostała ostatnia działka o łącznej powierzchni 2,1 ha. Dziewiętnaście

firm uruchomiło już działalność gospodarczą. Zainwestowano dotąd ok. miliarda

zł, tworząc ok. 1,5 tys. nowych miejsc pracy.
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KOLEJNA SPRZEDANA DZIAŁKA W ZABRZAŃSKIEJ 
STREFIE

5

Specjalna strefa ekonomiczna w Zabrzu to 157 hektarów podzielonych

na 45 działek o powierzchni od 0,5 do 21 hektarów.

Inwestorów przyciąga m.in. znakomicie przygotowana infrastruktura, dogodna

lokalizacja w pobliżu autostrad i lotniska w Pyrzowicach oraz dostęp do dobrze

wykwalifikowanych kadr. Działalność specjalnej strefy ekonomicznej zwiększa

atrakcyjność biznesową miasta i przyczynia się do jego zrównoważonego rozwoju.

Dzięki strefie inwestycyjnej przybywa miejsc pracy, a wpływy z podatków

stanowią coraz większą pozycję w budżecie miasta.



PRZEBUDOWA WIADUKTU

6

W ciągu najbliższego roku za ponad 9 mln zł przebudowany zostanie wiadukt

w ciągu ul. Roosevelta nad torami PKP. 20 lipca w Ratuszu podpisano umowę

na wykonanie robót.

Koszt inwestycji pod nazwą: „Przebudowa obiektów inżynierskich na terenie

miasta Zabrze z podziałem na części. Część 5: Wiadukt w ciągu ul. Roosevelta nad

torami PKP” to ponad 9 mln zł (9 254 048 zł). Na realizację inwestycji

pozyskaliśmy w kwocie blisko 4 mln zł (3 818 369 zł).

Wykonawcą jest firma AMBET. Zakres zamówienia obejmuje rozbiórkę

istniejącego wiaduktu oraz wykonanie wiaduktu o nowej konstrukcji

prefabrykowanej wraz z odtworzeniem nasypu, nawierzchni drogowej i ciągów

pieszo-rowerowych.
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POWSTANIE KOLEJNA ŚCIEŻKA ROWEROWA

8

Gotowa jest też dokumentacja projektowa dotycząca budowy przedłużenia Alei

Korfantego od skrzyżowania z ulicą Heweliusza do ulicy Brygadzistów.

W ramach inwestycji planowana jest budowa ścieżki rowerowej łączącej

istniejącą ścieżkę rowerową zlokalizowaną wzdłuż Al. Korfantego ze ścieżką w

ciągu ulicy Brygadzistów.

Ścieżka o szerokości dwóch metrów zlokalizowana będzie wzdłuż projektowanej

drogi, oddzielona od jezdni pasem zieleni. Nawierzchnia wykonana będzie w

technologii bitumicznej. W rejonie przekroczenia skrzyżowań powstaną przejazdy

pieszo – rowerowe.
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PRZEBUDOWA PRZEPUSTU W CIĄGU CZARNIAWKI 

10

14 lipca podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Przebudowa

obiektów inżynierskich na terenie miasta Zabrze”. Realizowany będzie przepust

w ciągu rzeki Czarniawki przy ul. 3. Maja/Paderewskiego.

Zakres zamówienia obejmuje rozbiórkę istniejącego przepustu oraz wykonanie

przepustu o nowej konstrukcji z prefabrykatów wraz z odtworzeniem nasypu,

nawierzchni drogowej i ciągów pieszo-rowerowych.

Najkorzystniejszą ofertę w przetargu złożyło konsorcjum firm AGAL i AGBUD.

Koszt inwestycji to blisko 1,7 mln zł (1 699 595 zł). Zadanie ma zostać wykonane

w terminie siedmiu miesięcy od daty podpisania umowy. W najbliższych dniach

należy liczyć się z utrudnieniami drogowymi. Informacje na ich temat publikować

będziemy na stronie internetowej Urzędu.
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ROCZNICA POWSTAŃ ŚLĄSKICH
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15 sierpnia odbyły się miejskie obchody upamiętniające kolejną rocznicę

powstań śląskich. Tego dnia obchodziliśmy też rocznicę Cudu nad Wisłą oraz

Święto Wojska Polskiego.

Uroczystości zostały zainaugurowane mszą świętą w kościele pw. Bożego Ciała.

Następnie pod Pomnikiem Poległych w Powstaniach Śląskich złożono wieńce i

kwiaty. Była to okazja, aby oddać hołd bohaterom oraz przekazać wyrazy uznania

dla żołnierzy Wojska Polskiego.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbała zabrzańska orkiestra górnicza pod

batutą Henryka Mandrysza. Następnie na terenie Dzielnicowego Ośrodka Kultury

przy ul. Dorotki 3, odbył się koncert pieśni powstańczych.
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ROCZNICA POWSTAŃ ŚLĄSKICH

14

Z okazji kolejnej rocznicy Powstań Śląskich 20 sierpnia w strefie Carnall odbył się

niezwykły koncert zespołu Cree, który z gośćmi – Kubą Badachem, Piotrem

Kupichą, Marceliną i AbradAb zaprezentował premierową aranżację utworów z

musicalu Katarzyny Gaertner „Pozłacany warkocz”.

A już w najbliższy wtorek, 24 sierpnia, w zabrzańskim Domu Muzyki i Tańca

gościć będziemy jeden z najlepszych zespołów artystycznych w Polsce -

Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego, który przedstawi „Elegię

Śląską”. Widowisko upamiętnia wspólny trud i zaangażowanie Polaków

walczących o powrót Górnego Śląska do Macierzy.
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ZABRZAŃSKI BUDŻET PARTYCYPACYJNY
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22 lipca upłynął termin składania wniosków w ramach ósmej edycji

Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego.

Mieszkańcy złożyli 91 wniosków. To 13 projektów ogólnomiejskich

i 78 dzielnicowych.

Zakładany limit wydatków na projekty z bieżącej edycji budżetu obywatelskiego

to 5 mln 725 tys. zł. Kwota ta podzielona zostanie na 18 projektów dzielnicowych

oraz ogólnomiejski o wartości 1 mln zł.



17



ZABRZAŃSKI BUDŻET PARTYCYPACYJNY

18

Początek głosowania nastąpi 7 października, a jego wyniki poznamy

29 października.

Warto przypomnieć, że w dotychczasowych siedmiu edycjach ZBO złożonych

zostało ponad 650 winsoków. 133 projekty zostały wybrane do realizacji.

Większość już służy mieszkańcom. Na realizację tych zadań w latach 2015-2021

wydaliśmy ponad 28 mln zł.

Wśród zgłoszonych propozycji znalazły się m.in.: boiska sportowe, tężnia,

„siłownie pod chmurką” i place zabaw.
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NOWY PLAC ZABAW W PARKU IM. POLEGŁYCH 
BOHATERÓW

20

20 lipca do użytku oddaliśmy plac zabaw w Parku im. Poległych Bohaterów,

który sfinansowany został z budżetu miasta, a zaplanowany był jeszcze w

ubiegłym roku. Najmłodsi zabrzanie mogą korzystać z nowej infrastruktury.

W ramach inwestycji na placu zabaw zamontowano dwanaście urządzeń, w tym

m.in.: huśtawkę wahadłową dwumodułową (siedziska płaskie, bocianie gniazdo),

zestaw sprawnościowy, zestaw zabawowy dla dzieci starszych, karuzelę, zestaw

zabawowy dla dzieci młodszych z piaskownicą, pociąg dla dzieci najmłodszych.
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NOWY PLAC ZABAW W PARKU IM. POLEGŁYCH 
BOHATERÓW

22

Na terenie nowego placu zabaw w Parku im. Poległych Bohaterów zamontowano

ławki i kosze na śmieci. Plac został otoczony metalowym ogrodzeniem wraz

z dwoma furtkami i bramą serwisową.

Koszt robót wyniósł blisko 240 tys. zł (239 446 zł).

Plac zabaw jest kolejnym obleganym miejscem przez naszych milusińskich.
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PARK MILIONA ŚWIATEŁ NA KĄPIELISKU LEŚNYM

24

Chociaż nadal jeszcze cieszymy się ciepłem i zielenią, to już przygotowujemy się

do zimowych wieczorów, które na terenie Kąpieliska Leśnego będą w tym roku

wyjątkowe. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, oprócz

tradycyjnych iluminacji świątecznych, powstanie tam interaktywny Park Miliona

Świateł, którego tematem przewodnim będzie podróż po krainie Królowej

Śniegu.

W 22-hektarowym Kąpielisku Leśnym na zwiedzających czekać będzie

wypełniona ciekawymi interaktywnymi atrakcjami zimowa kraina Królowej

Śniegu.
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PARK MILIONA ŚWIATEŁ NA KĄPIELISKU LEŚNYM
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Spacerując rozświetlonymi alejkami, w pobliżu jeziora, spotkamy m.in. przyjazne,

chętnie pozujące do wspólnego zdjęcia, zwierzęta. Będzie tu można odkryć

ogromny pałac Królowej, jak również spędzić miło czas podczas zabawy na

świetlistej karuzeli. Na amatorów śnieżnego szaleństwa czeka z kolei górka do

zjeżdżania. Niezwykłych doznań dostarczy multimedialna Kryształowa Komnata,

przypominająca z oddali ogromną koronę. W tej niemal 10-metrowej instalacji

będzie można podziwiać niezwykle atrakcyjny, kolorowy świetlno-muzyczny

spektakl. Kalejdoskop świateł i hipnotyzujące gwiazdy dostarczą niebywałych

wrażeń, zaś harmonię zmieniających się barw i muzyki podziwiać będzie można z

zewnątrz, jak i od środka.
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TOUR DE POLOGNE W ZABRZU

28

Już po raz piąty przez Zabrze poprowadziła trasa wyścigu Tour de Pologne.

Najlepsi kolarze świata pojawili się w naszym mieście 15 sierpnia.

W Zabrzu usytuowany był start ostatniego, siódmego etapu wyścigu, który

kończył się finiszem przy krakowskich Błoniach.

Na promenadzie „Areny Zabrze” wyścigowi towarzyszyły imprezy pod nazwą

„Zabrze kocha rower”. Odbyła się też runda honorowa spod stadionu przy

Roosevelta, ulicami: gen. de Gaulle`a, al. Korfantego, do skrzyżowania z Gdańską,

a następnie al. Korfantego, gen. de Gaulle`a aż do ul. Winklera i Makoszowskiej.
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TOUR DE POLOGNE W ZABRZU

30

Zorganizowane zostały też gry i zabawy dla najmłodszych. Swoje stanowiska

dla uczestników przygotowali m.in. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Muzeum

Górnictwa Węglowego w Zabrzu, Górnik Zabrze czy też Zabrzańskie

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej oraz zabrzańskie Wodociągi.
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LATO W INDUSTRIALNEJ PRZESTRZENI

32

W strefie Carnall w każdą wakacyjną sobotę o godzinie 20.00 odbywają się

koncerty w ramach cyklu Carnall Festival - projektu,

na który zostało pozyskane zewnętrzne dofinansowanie ze środków Ministra

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

W ramach festiwalu wystąpili m.in. 24 lipca - Helene Vis, 31 lipca - Henry No

Hurry, 7 sierpnia – Ścigani, 14 sierpnia – Sebastian Riedel, Bartek Miarka, Michał

Kielak, a w piątek 20 sierpnia - Kuba Badach, Marcelina, Arbadab (Kaliber 44),

Piotr Kupicha (Feel): Koncert z okazji 100. rocznicy wybuchu III Powstania

Śląskiego, natomiast w sobotę 21 sierpnia – Kathia. Przed nami 28 sierpnia

występ - Hard Rockets.



33



LATO W MIEŚCIE 2021

34

Jak co roku przygotowaliśmy bogatą ofertę zajęć sportowych, rekreacyjnych,

plastycznych i edukacyjnych, z których korzystają dzieci spędzające tegoroczne

wakacje w mieście.

Wycieczki, przedstawienia teatralne, wystawy, konkursy, turnieje i warsztaty –

to tylko niektóre przedsięwzięcia realizowane w trakcie „Lata w mieście 2021”.

W akcji biorą udział m.in. Miejski Ośrodek Kultury w Zabrzu, Muzeum Miejskie

w Zabrzu, Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu oraz Teatr Nowy w Zabrzu.



35



LATO W MIEŚCIE 2021

36

Do interesujących wydarzeń należał też np. Wielki Dzień Pszczół zorganizowany

8 sierpnia w Miejskim Ogrodzie Botanicznym. W programie znalazły się spotkania

ze znawcami tematyki pszczelarstwa, a także liczne warsztaty dla najmłodszych.

Współorganizatorem wydarzenia była Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu.
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WOJEWÓDZKIE OBCHODY ŚWIĘTA POLICJI 

38

30 lipca w Strefie Carnall Sztolni Królowa Luiza, odbyły się wojewódzkie

obchody Święta Policji. Gospodarzem uroczystości był komendant wojewódzki

generał Roman Rabsztyn.

Uroczystość tradycyjnie była okazją, aby awansować policjantów na wyższe

stopnie i wyróżnić najbardziej zasłużonych, a także podziękować policjantom i

pracownikom policji za ich służbę i zaangażowanie.
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GOŚCIE Z ARMENII

40

W Ratuszu gościliśmy ambasadora Republiki Armenii w Polsce. 23 lipca

rozmawialiśmy o możliwościach nawiązania współpracy z jednym z miast

Armenii.

Celem wizyty było również omówienie lokalizacji w Zabrzu biskupstwa

Ormiańskiego Apostolskiego Kościoła.
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OTWARTO KAWIARNIĘ ARTYSTYCZNĄ

42

29 lipca, na kulturalną i gastronomiczną mapę miasta powróciła Kawiarnia

Artystyczna.

To efekt szerszej modernizacji Domu Muzyki i Tańca, która miała miejsce na

przestrzeni ostatniego roku, a objęła też m.in. kompleksowy remont zaplecza

obiektu.
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PREZENTACJA PIŁKARZY I SZCZYPIORNISTÓW 
GÓRNIKA ZABRZE 

44

Przed nami nowy sezon rozgrywek. 17 lipca Górnik Zabrze zaprezentował kadrę

piłkarską oraz sztab szkoleniowy na najbliższy sezon. Impreza była również

okazją, by po raz pierwszy zobaczyć na żywo nowe koszulki meczowe

z pierwszego kompletu.

W tym kontekście warto przypomnieć, że „Górnik” to jeden z czterech zespołów,

który weźmie udział w rozgrywkach Ligi Europejskiej (drugich pod względem

prestiżu po Lidze Mistrzów).

Podniosłym akcentem było uczczenie minutą ciszy pamięci zagorzałego fana

Górnika Stanisława „Leona” Sętkowskiego.



45



PREZENTACJA PIŁKARZY I SZCZYPIORNISTÓW 
GÓRNIKA ZABRZE 

46

Natomiast 17 sierpnia - na dwa tygodnie przed inauguracją rozgrywek PGNiG

Superligi - odbyła się prezentacja drużyny piłkarzy ręcznych Górnika Zabrze.

Oficjalnie przedstawiono cele i nowy skład zespołu. Trójkolorowi pochwalili się

także nowymi strojami meczowymi. Spotkanie z kibicami i sponsorami zostało

zorganizowane w odrestaurowanej przestrzeni Strefy Carnall.
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WAKACYJNE REMONTY W SZKOŁACH

48

Przygotowując się do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, jak co roku w

okresie wakacyjnym miasto realizowało zadania w zakresie remontów i

termomodernizacji budynków oraz rozbudowy bazy sportowej.

Prace prowadzone są aktualnie w:

• Przedszkolu nr 11,

• Przedszkolu nr 23,

• Przedszkolu nr 29,

• Przedszkolu nr 36,

• Szkole Podstawowej nr 28,

• Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego,

• Zespole Szkół Mechaniczno-Samochodowych.
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WAKACYJNE REMONTY W SZKOŁACH
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Miasto przygotowuje się także do wykonania pełnej termomodernizacji w

kolejnych pięciu szkołach.

Prowadzone są również inne prace budowlane i naprawcze w placówkach

oświatowych. To m.in.:

• wymiana parkietu w sali gimnastycznej III Liceum Ogólnokształcącego z

Oddziałami Dwujęzycznymi,

• remont sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1,

• wykonanie izolacji i remont kotłowni przy Przedszkolu nr 35

• utworzenie nowoczesnych pracowni naukowych w ramach projektu „Wiele

potrzeb-jeden cel”.



51



NOWY ROK SZKOLNY 2021/2022

52

W Zabrzu nowy rok szkolny 2021/2022 rozpocznie 1 września br. ponad 21

tysięcy uczniów i przedszkolaków. W sumie nauka prowadzona będzie w 90

placówkach oświatowych, w tym w: 37 przedszkolach, 41 szkołach

podstawowych (w tym 5 specjalnych) oraz 36 szkołach ponadpodstawowych

(11 liceach ogólnokształcących, 8 technikach, 8 szkołach branżowych).

Na rok szkolny 2021/2022 przygotowano 2750 etatów nauczycielskich oraz

1010 etatów pracowników administracji i obsługi.



NOWY ROK SZKOLNY 2021/2022

53



DOCENIONO PUBLIKACJĘ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ

54

W ramach 61. Konkursu Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek

„Najpiękniejsze Książki Roku 2020”, decyzją jury książka pt. „Obecność słowa

w Zabrzu” – jubileuszowa publikacja Miejskiej Biblioteki Publicznej została

nominowana do nagrody w prestiżowym konkursie wydawców książek.

Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na 9 września podczas Warszawskich

Targów Książki. Konkurs jest formą promocji polskiej książki za granicą,

a publikacje w nim nagrodzone i wyróżnione biorą udział w konkursie Best Book

Design from all over the World w Lipsku oraz w wystawie Buchkunst

International, odbywającej się podczas Międzynarodowych Targów Książki

we Frankfurcie.
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Od wielu lat realizujemy liczne programy związane z poprawą jakości

powietrza. Działaniami obejmujemy budynki użyteczności publicznej, budynki

mieszkalne wielorodzinne, domy jednorodzinne a także pojedyncze lokale

mieszkalne.

Przeznaczamy na ten cel środki z budżetu Miasta oraz pozyskane z wszystkich

dostępnych źródeł zewnętrznych. W ostatnich dziesięciu latach wydatkowaliśmy

blisko 300 mln zł.

DZIAŁANIA NA RZECZ JAKOŚCI 

POWIETRZA
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DZIAŁANIA NA RZECZ JAKOŚCI 

POWIETRZA

W uzupełniniu naszych działań podpisaliśmy porozumienie z Wojewódzkim

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach aby

umożliwić mieszkańcom składanie w Zabrzu wniosków do programu

rządowego „Czyste powietrze”.

Pomoc i informacje niezbędne do wypełnienia wniosku można uzyskać w

Wydziale Ekologii Urzędu Miejskiego przy ul. Wolności 286 a także w punkcie

konsultacyjno-informacyjnym, który został uruchomiony w sierpniu na terenie

Centrum Handlowego M1.
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Wspólnie z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią przystępujemy także do

realizacji projektu pn. „STOP-SMOG”, skierowanego do właścicieli budynków

jednorodzinnych.

Celem programu jest ograniczanie ubóstwa energetycznego. Zgodę na

przystąpienie Miasta Zabrze do działań koordynowanych przez GZM wyrażono w

trakcie obrad zgromadzenia w dniu 19 sierpnia.

Do projektu przystąpiło 15 gmin członkowskich. Finansowanie będzie odbywało

się w następujących proporcjach - 70 % to środki Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 15 % – budżet Metropolii i 15 % -

budżet gmin.

DZIAŁANIA NA RZECZ JAKOŚCI 

POWIETRZA



STARANIA O NADANIE NOWYCH FUNKCJI DLA 
DAWNEGO HOTELU ADMIRAL PALAST

61

Na dzisiejszej sesji Rady Miasta przedstawiliśmy projekt uchwały w sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Zabrze na lata 2021-2048.

Celem jest zabezpieczenie środków na nabycie budynku dawnego hotelu Admiral

Palast. Obiekt znajduje się w zasobach Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Usług

Turystycznych – spółki zależnej od Skarbu Państwa.

Konsekwentnie realizując program ratowania niepowtarzalnych obiektów

naszego dziedzictwa nadajemy im nowe funkcje w życiu społecznym,

gospodarczym i kulturalnym miasta. Przykładem jest dobiegająca końca

rewitalizacja zabytkowej wieży ciśnień. Jestem przekonana, że podobnie, jak w

poprzednim przypadku pozyskamy środki zewnętrzne na remont tego obiektu.
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